
 

 

 

Szanowne Rodziny Palos 118! 

Chcę podziękować wszystkim naszym rodzinom za wypełnienie w tym tygodniu formularzy wyboru 

programu edukacyjnego. Dotarliśmy do prawie wszystkich naszych rodzin w rejonie, co pozwoliło nam 

ułożyć harmonogramy oraz zaplanować trasy autobusów przed powrotem do szkół w dniu 

7 października. Informacje na ten tydzień w dalszym ciągu potwierdzają zasadność powrotu do 

tradycyjnej formy nauczania. 

Informacje na ten tydzień są następujące: 

1. Powrót do fazy 3 planu powrotu opracowanego przez gubernatora Illinois 

Okręg podmiejski Cook pozostaje w fazie 4, co pozwoli szkołom wznowić tradycyjną formę 

nauczania. Źródło: Biuro Gubernatora oraz Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois 

(IDPH). 

2. Potwierdzone nagłe przypadki COVID-19 w szkołach 

W szkołach w tym rejonie nie odnotowano żadnych nagłych przypadków. Źródło: ISC-4 oraz 

doniesienia medialne. 

3. Potwierdzone przypadki rozprzestrzeniania się epidemii w naszej społeczności 

Nie ma potwierdzonych przypadków szerokiego rozprzestrzeniania się COVID-19 w naszej 

społeczności szkolnej. Liczba dodatnich wyników testów jest „minimalna”. Liczba nowych 

przypadków na 100 tys. mieszkańców jest „umiarkowana”. Liczba nowych przypadków jest 

„minimalna”. Wzrost liczby przypadków wśród młodzieży jest „minimalny”. 7-dniowy oraz 

14-dniowy zagregowany odsetek wyników dodatnich wynosi <=8%. Źródło: Departament 

Zdrowia Publicznego stanu Illinois (IDPH) oraz Northwestern University. 

4. Dyrektywy otrzymane od IDPH, ISBE lub Biura Gubernatora 

W tym tygodniu nie zostały wydane żadne nowe dyrektywy ani wytyczne. Źródło: IDPH, ISBE, 

Biuro Gubernatora. 

5. Obsada etatów w rejonie 118 

W rejonie poszukiwani są nauczyciele na krótko- i długoterminowe zastępstwa. Źródło: Rejon 

118. 

Zapewnienie bezpieczeństwa naszym uczniom i personelowi po powrocie do szkół będzie wymagać 

dużego zaangażowania i wysiłków ze strony społeczności, którym z dumą służymy. Najlepszym 

sposobem zapobiegania rozprzestrzenianiu się COVID-19 w naszych szkołach jest robienie wszystkiego 

co w naszej mocy, aby przede wszystkim wirus nie przedostał się do budynków szkół. W tym celu 

musimy poprosić rodziców o przestrzeganie następujących zasad: 

• Wykonywanie porannych ocen objawów oraz dodatkowa czujność, jeśli chodzi o pomiary 

temperatury ciała. 

• Pozostawienie dziecka z objawami w domu do czasu ustąpienia objawów. 



 

 

• Pozostawienie dziecka bez objawów w domu, jeśli objawy występują u innej osoby 

w gospodarstwie domowym. 

• Pozostawienie dziecka z objawami lub bez objawów w domu, jeśli inna osoba 

w gospodarstwie domowym czeka na wynik testu na obecność COVID-19 lub test na obecność 

COVID-19 dał u niej wynik dodatni. 

Ponadto musimy współpracować w kierunku utrzymania niskiego wskaźnika zakażeń i nowych 

przypadków w społecznościach, za które jesteśmy odpowiedzialni. Palos Park, Palos Heights oraz Palos 

Hills charakteryzują się bardzo niską 7-dniową zagregowaną średnią dobową liczbą nowych dodatnich 

przypadków i musimy ten trend utrzymać, aby szkoły mogły pozostać otwarte. Zwracam się do rodzin 

z prośbą o stosowanie się do poniższych środków bezpieczeństwa poza szkołą, dzięki czemu szkoły będą 

mogły pozostać otwarte: 

• W miejscach publicznych lub w dużych skupiskach ludzi nosimy maski założone na twarz. 

• Poza domem utrzymujemy dystans względem innych osób. 

• Często myjemy i/lub dezynfekujemy dłonie. 

• Nie dotykamy twarzy. 

Oprócz tego proszę rodziny o niepodróżowanie do obszarów o dużej liczbie zakażeń COVID-19, gdy 

szkoły są otwarte, a także powstrzymywanie się od organizacji spotkań z udziałem dużej liczby osób 

w domu, gdzie dzieci nie stosują się do wyżej wymienionych środków bezpieczeństwa. Wielokrotnie 

w doniesieniach medialnych potwierdzano dodatnie przypadki w szkołach powiązane z prywatnymi 

zgromadzeniami, podczas których nie stosowano się do środków bezpieczeństwa, w związku z czym 

wiele osób spośród uczniów i personelu było kierowanych na kwarantannę. Współpracujmy wszyscy 

w kierunku ograniczenia rozprzestrzeniania się COVID-19 w naszych społecznościach, tak abyśmy mogli 

kontynuować tradycyjną formę nauczania osób, które chcą uczęszczać do szkoły. Przedłużająca się duża 

fala dodatnich przypadków COVID-19 w naszej społeczności szkolnej najprawdopodobniej doprowadzi 

do tego, że wszyscy będziemy musieli wrócić do zdalnej formy nauczania. 

Ponieważ większość naszych uczniów wraca do sal lekcyjnych w przyszłym tygodniu, proszę pamiętać 

o tych naszych uczniach, którzy nadal będą korzystać z formy zdalnej. Istotne jest, abyśmy wszyscy robili 

to, co do nas należy, by osoby korzystające z edukacji zdalnej miały nieustanną łączność nie tylko ze 

swoimi szkołami, ale również z koleżankami i kolegami powracającymi do tradycyjnej formy nauczania. 

Ponieważ jako rejon szukamy sposobów na sprzężenie naszych dwóch grup uczniów, proszę zastanowić 

się nad sposobami utrzymywania przez Państwa dzieci kontaktu z ich koleżankami i kolegami uczącymi 

się z domu. Niezależnie od tego, gdzie nauczamy i gdzie się uczymy, zawsze będziemy stanowić jedność 

jako Palos 118. 

Przed powrotem do szkół w przyszłym tygodniu chciałbym szybko przypomnieć o kilku kwestiach 

w zakresie bezpieczeństwa. 

1. Aby móc wejść do autobusu i/lub budynku szkoły, wszyscy uczniowie będą musieli mieć 

wypełniony codzienny formularz (w kolorze żółtym) z kartą deklaracji oceny objawów. Proszę 

mieć na uwadze, że Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois (IDPH) zaktualizował 

prowadzoną przez siebie listę objawów, dodając następujące: temperatura ciała co najmniej 

100,4°F (38,0°C), umiarkowany lub silny ból głowy, duszności, kaszel, ból gardła, wymioty, 

biegunka, ból brzucha z nieznanej przyczyny, niedrożność nosa / katar, utrata czucia smaku lub 

zapachu, nudności, zmęczenie, bóle mięśni lub ciała. Jeśli u Państwa dziecka występuje 



 

 

którykolwiek z tych objawów, proszę pozostawić je w domu aż do ustąpienia objawów. 

W przypadku zapodziania formularzy, proszę kliknąć tutaj (i upewnić się, że są czarno-białe, a nie 

żółte na potrzeby użytku na domowych drukarkach).  

 

2. Wszyscy uczniowie muszą nosić maski. Zgodnie z naszymi zaleceniami Państwa dziecko 

powinno przynosić do szkoły dwie maski na wypadek konieczności zmiany maski w ciągu dnia. 

Szkoła, do której uczęszcza Państwa dziecko, będzie dysponować dodatkowymi informacjami na 

temat właściwych typów masek, ale mówiąc ogólnie, powinny one mieć odpowiedni rozmiar, 

aby zakrywać nos i usta oraz aby nie trzeba było zbyt wiele razy w ciągu dnia poprawiać ich na 

twarzy. Uczniowie, którzy odmówią noszenia na stałe prawidłowo założonej maski, przejdą na 

zdalny tryb nauczania. 

 

3. Uczniowie z objawami zostaną odesłani do domu. Bardzo poważnie podchodzimy do kwestii 

potencjalnego rozprzestrzeniania się COVID-19 w naszych szkołach i będziemy ściśle 

przestrzegać zaleceń wydanych przez Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois (IDPH) 

dotyczących wyłączania uczniów z objawami z zajęć odbywających się w szkole. Uczniowie 

z objawami będą odsyłani do domu na maksymalnie 10 dni od momentu pojawienia się 

objawów ORAZ na 24 godziny bez gorączki (bez stosowania leków przeciwgorączkowych) WRAZ 

ZE złagodzeniem objawów.  

 

4. Odwiedzający szkołę będą mieć w możliwie najbardziej restrykcyjnym zakresie utrudniony 

wstęp do budynków szkoły podczas odbywających się w niej zajęć. Przed wizytą proszę 

o kontakt z biurem szkoły. Ograniczona będzie możliwość wstępu niepotrzebnych gości oraz 

czynności z udziałem zewnętrznych grup lub organizacji. Do biura szkoły dostęp będą mieć tylko 

osoby upoważnione. Gdy tylko to możliwe, proszę korzystać ze znajdujących się w przedsionku 

skrzynek na korespondencję.  

 

5. Samochody będą stać w długich kolejkach. Proszę o cierpliwość. Duże wyzwanie będą stanowić 

uczniowie wchodzący i opuszczający budynki naszych szkół. Proces ten będzie trwał dłużej niż to 

miało miejsce w przeszłości. Proszę wszystkie czynności odpowiednio rozplanować oraz 

pamiętać o uprzejmości wobec pracowników szkół, którzy robią wszystko co w ich mocy, aby 

zapewnić dzieciom bezpieczeństwo. Ponadto proszę pamiętać o zmianach w organizacji ruchu.  

 

6. Nie należy panikować w przypadku otrzymania informacji o przypadku zakażenia w szkole, do 

której uczęszcza Państwa dziecko. Po powrocie do szkół nieuniknione jest pojawienie się 

przypadków zakażeń COVID-19 wśród personelu i uczniów. Tak naprawdę już mieliśmy do 

czynienia z potwierdzonymi przypadkami zakażenia. W przypadku potwierdzenia zakażenia rejon 

ma opracowane procedury, które natychmiast wdraża, w tym również w zakresie ustalania 

kontaktów, kwarantanny, powiadomień, dokładnego czyszczenia i prowadzonego na bieżąco 

monitoringu. W zakresie wszystkich przypadków zakażenia współpracujemy z Departamentem 

Zdrowia Publicznego okręgu Cook (CCDPH). Celem naszych procedur oraz planu bezpieczeństwa 

w szkole jest natychmiastowe zajęcie się zakażoną osobą w celu zmniejszenia 

prawdopodobieństwa rozprzestrzenienia się choroby.  

 



 

 

7. Nie można wykluczyć, że w którymś momencie w trakcie tego roku szkolnego konieczne 

będzie skierowanie Państwa dziecka na kwarantannę. Jeśli Państwa dziecko wejdzie w bliski 

kontakt (nie większy niż 6 stóp [1,8 metra] przez ponad 15 minut) z osobą, u której 

potwierdzono zakażenie COVID-19, konieczna będzie domowa kwarantanna dziecka przez 14 dni 

kalendarzowych po ostatnim kontakcie z osobą zakażoną. W trakcie kwarantanny Państwa 

dziecka otrzyma wsparcie. W sprawie wsparcia personel szkoły skontaktuje się z Państwa 

rodziną. 

Rozumiemy, że kwarantanna zaburza rodzinne plany, jednak jest ona niezbędna z punktu 

widzenia naszego planu bezpieczeństwa, w istotny sposób redukując ryzyko rozprzestrzeniania 

się COVID-19 w naszych szkołach. Kwarantanna pomaga chronić uczniów i personel, w tym 

Państwa dziecko. 

Aby dowiedzieć się więcej o kwarantannie i wyłączaniu uczniów z zajęć, proszę kliknąć na ten 

link i obejrzeć krótki film na temat wytycznych IDPH. 

8. Mogą Państwo przekazać formularz wskazujący na inne rozpoznanie, wypełniony przez 

personel medyczny opiekujący się Państwa dzieckiem. Formularz ten wypełnia personel 

medyczny opiekujący się Państwa dzieckiem i podane są w nim objawy, których przyczyną są 

wcześniej występujące zaburzenia zdrowotne inne niż COVID-19. Przedłożenie formularza 

wskazującego na inne rozpoznanie nie gwarantuje, że w przypadku zaobserwowania u Państwa 

dziecka objawów wymienionych w tym formularzu będzie ono mogło zostać w szkole. Decyzja 

o ewentualnym odesłaniu dziecka do domu zostanie podjęta w zależności od stopnia nasilenia 

objawów. Przykładowo jeśli u Państwa dziecka występują alergie objawiające się uporczywym 

kaszlem, katarem, częstym kichaniem lub w inny sposób, a płyny ustrojowe wydostają się na 

zewnątrz z dróg oddechowych, zostanie ono odesłane do domu, nawet w przypadku gdy do 

przekazanej dokumentacji dołączono formularz wskazujący na inne rozpoznanie.  

 

9. Każda sala lekcyjna zostanie wyposażona w przegrody oddzielające poszczególne ławki oraz 

przyłbice dla uczniów. Ławki w salach lekcyjnych będą możliwie jak najbardziej od siebie 

oddalone, a każda z nich będzie wyposażona w przegrodę z plastiku lub szkła akrylowego. Do 

dyspozycji uczniów będą również przyłbice. O tym, czy przyłbice będą używane, decydować 

będzie nauczyciel prowadzący zajęcia. Poniżej znajdują się fotografie przedstawiające typowe, 

podstawowe wyposażenie sali lekcyjnej i ławki dla ucznia. Podobnie będą wyglądać sale lekcyjne 

i ławki w gimnazjach. 

https://www.palos118.org/return2020/idph-exclusion-chart-explanation


 

 

  

Kilka ważnych dat do zapamiętania: 

5 października – Nie ma zajęć szkolnych. Dzień Edukacji Narodowej (Teacher Institute Day). 

6 października – Nie ma zajęć szkolnych. Dzień przejścia z formy zdalnej na tradycyjną formę nauczania. 

7 października – Pierwszy dzień tradycyjnej formy nauczania. 

12 października – Nie ma zajęć szkolnych. Dzień Kolumba. 

W ubiegłym tygodniu rozesłaliśmy ankietę z prośbą o opinię zwrotną na temat aktualnie prowadzonego 

przez nas zdalnego programu nauczania. Niezmiernie ważne jest, aby rodziny wypełniły tę ankietę, co 

pomoże nam udoskonalić zdalne nauczanie na wypadek, gdybyśmy w trakcie tego roku szkolnego byli 

zmuszeni powrócić w pełnym zakresie do programu edukacji zdalnej. Mamy nadzieję, że do tego nie 

dojdzie, jednak musimy być przygotowani na wszystkie możliwe scenariusze. Jeśli jeszcze Państwo tego 

nie zrobili, proszę o kliknięcie na ten link w celu wypełnienia ankiety. 

Bardziej szczegółowe informacje dotyczące następnego tygodnia prześle szkoła, do której uczęszcza 

Państwa dziecko. Proszę pamiętać, aby do 7 października w dalszym ciągu sprawdzać Skyward, gdzie 

pojawiać się będą aktualne informacje na temat nauczycieli prowadzących zajęcia i/lub zaplanowanych 

autobusów. W przypadku pytań dotyczących nauczycieli prowadzących zajęcia proszę o kontakt 

bezpośrednio ze szkołą, do której uczęszcza Państwa dziecko. Proszę o kontakt z naszym Działem 

Transportu (Transportation Department) pod numerem telefonu 708-448-4405. Nie możemy doczekać 

się spotkania z wieloma osobami z Państwa grona w przyszłym tygodniu, a także ponownego kontaktu 

z uczniami korzystającymi w swoich domach ze zdalnej formy nauczania. Dziękuję za Państwa 

nieustanną cierpliwość i elastyczność w naszej współpracy w kierunku zapewnienia możliwie najlepszych 

usług edukacyjnych wszystkim naszym uczniom. 

https://remoteonlylearning.questionpro.com/


 

 

Z poważaniem, 

Dr Anthony M. Scarsella 
Inspektor szkolnictwa 


